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2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONseJeríA de sAlud y BieNestAr sOCiAl

Orden de 19 de marzo de 2013, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión 
de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de esta Consejería en la provincia de Sevilla.

Mediante Órdenes de las Consejerías de Salud y para la Igualdad y Bienestar Social, de 2 de marzo de 
2011, publicadas en el BOJA número 52, de 15 de marzo, fueron convocados concursos de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo vacantes en el ámbito de dichas Consejerías en la provincia de Sevilla.

de conformidad con lo dispuesto en la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 
Función Pública de la Junta de Andalucía, en el decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el 
reglamento General de Ingreso, Promoción Interna, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios de la Administración General de la Junta de Andalucía, y una vez finalizados los trabajos 
de valoración conforme a las bases de la convocatoria, las correspondientes Comisiones de Valoración han 
formulado propuestas de resolución con la valoración final de las personas adjudicatarias y los puestos que han 
resultado desiertos.

en su virtud, esta Consejería, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 25.1 de la Ley 6/85, de 
28 de noviembre, y en el decreto 3/2012, de 5 de mayo, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de 
Consejerías,

HA reSUeLTO

Primero. La adjudicación de los puestos de trabajo convocados.
1. Aprobar las propuestas de resolución efectuadas por las respectivas Comisiones de Valoración, 

adjudicando con carácter definitivo los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I de la presente Orden 
al personal funcionario de carrera que en el mismo se especifica. Asimismo, en el Anexo II se relacionan los 
puestos que han resultado desiertos y en el Anexo III los puestos que han sido detraídos de conformidad con lo 
previsto en la Base decimotercera.3 de la convocatoria.

2. Los destinos adjudicados son irrenunciables salvo que se hubiese obtenido otro destino mediante 
convocatoria pública, en cuyo caso serán los interesados los que, antes de día fijado para el cese, habrán de 
optar por uno de los dos puestos, viniendo obligados a comunicar por escrito la opción ejercida a esta Consejería 
y a la dirección General de recursos Humanos y Función Pública de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública en el plazo de tres días hábiles desde la publicación de esta Orden.

3. Aprobar las propuestas de las Comisiones de Valoración sobre resolución de las alegaciones 
presentadas contra la lista provisional de adjudicatarios, en los términos que constan en el acta de la sesión 
correspondiente.

4. Las listas definitivas de personas admitidas que no resultan adjudicatarias, así como de las que han 
resultado excluidas con indicación de las causas de exclusión, estarán expuestas en los tablones de anuncios de 
esta Consejería, así como en los tablones de anuncios de las delegaciones del Gobierno.

Igualmente se podrán consultar los listados en la Web del empleado Público (http://www.juntadeandalucia.
es/haciendayadministracionpublica/empleadopublico).

Segundo. Plazos de cese y toma de posesión.
1. el cese del personal funcionario de carrera en su anterior destino se efectuará en todo caso con fecha 

4 de abril de 2013.
2. La toma de posesión deberá formalizarse con efectos administrativos del día siguiente al del cese en 

el destino anterior, salvo que comporte reingreso al servicio activo, en cuyo caso se formalizará en el plazo de un 
mes contado a partir del día del cese.

3. el plazo de incorporación efectiva al nuevo puesto de trabajo se efectuará en los tres días hábiles 
siguientes al del cese si no implica cambio de residencia del funcionario, o en el plazo de un mes si comporta 
cambio de residencia, con la obligación, en este último caso, de acreditar de forma fehaciente dicho cambio. 
Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, la incorporación efectiva al nuevo puesto de trabajo se 
producirá en la misma fecha en la que se toma posesión en el mismo.00
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4. de conformidad con el artículo 51.4 del mencionado decreto, el cómputo de los plazos posesorios se 
iniciará cuando finalicen los permisos o licencias que hayan sido concedidos a los interesados, a excepción de 
los supuestos de permiso por parto o maternidad, paternidad y adopción o acogimiento, a los que se aplicará lo 
dispuesto en el artículo 49 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del estatuto Básico del empleado Público.

Tercero. recursos.
Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses 

contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso 
contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en los artículos 8.2.a), 14.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, recurso de reposición 
en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía, ante este mismo órgano, de conformidad con el artículo 115.2 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía, en relación con los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Sevilla, 19 de marzo de 2013

MArÍA JeSÚS MOnTerO CUAdrAdO
Consejera de Salud y Bienestar Social
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AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................

TITULADO/A SUPERIOR.....................
ASESOR/A TÉCNICO/A......................

TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................

564310

564910
2043110
8318410
8318310
2675110

12118610

2706910
8786010
8552910

11446610
11451110

567210
2044710
567710
567510

2044810
2045210

11534210
9267010
2045110

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CONSEJERIA : SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

3

3
2
1
1
2
1

1
1
1

1
2

3
5
14
3
3
1
2
1
1

LISTADO DEFINITIVO DE PUESTOS DESIERTOS EN LA CONSEJERÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL EN LA PROVINCIA DE SEVILLA

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

3

10

3

3

33

ANEXO II

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

3

10

3

3

33

Código

Código

Código

Código

Código

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

00
02

38
61
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CENTRO DIRECTIVO.......................:              SECRETARIA GENERAL TÉCNICA

CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G.CALIDAD,INVESTIG.DESARR. E INNOV.

CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G. SERV.SOC. ATEN. DROGODEPENDENCIA

CENTRO DIRECTIVO.......................:              S.G. SALUD PUB., INC. SOCIAL Y CAL. VIDA

SECRETARIA GENERAL TECNICA

D.G.CALIDAD,INVESTIG.DESARR. E INNOV.

D.G.SERVICIOS SOC.Y ATENCION DROGODEP.

UNIDAD AG.SS.DEP.AND.

S.G. SALUD PUB., INC. SOCIAL Y CAL. VIDA

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO/A SUPERIOR.....................
AYUDANTE TÉCNICO........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO SUPERIOR.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ASESOR/A  TÉCNICO/A.....................
TITULADO/A SUPERIOR.....................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................
ADMINISTRATIVO/A........................

TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO GRADO MEDIO....................

421910
728110
728710
729210
1581110
2508610

11446510
9512810
9511610
8897810
8786110
3299610
2583310
1581310
1580810

7095910
9580110
8329310

1783510
9491110
571410
8786510
9490010
1783410

11445510
11446210
11446410
11447210

2049910
2051610

12077610
8323310
2051710
2050710
2050110

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CONSEJERIA : SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

1
1
3
5
2
1
3
1
1
11
2
1
3
2
2

3
1
1

2
2
2
1
6
1

1
1
2
3

3
2
1
1
10
5
1

LISTADO DEFINITIVO DE PUESTOS DESIERTOS EN LA CONSEJERÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL EN LA PROVINCIA DE SEVILLA

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

39

5

14

7

23

ANEXO II

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

39

5

21

23

Código

Código

Código

Código

Código

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

00
02

38
61
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CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G. PERS MAYORES, INFANCIA Y FAMILIAS

CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G. PERSONAS DISCAPACIDAD

CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G.PLANIFICACION Y ORDENAC. FARMACÉUT.

D.G. PERS MAYORES, INFANCIA Y FAMILIAS

UNIDAD AG.SS.DEP.AND.

DIRECCION GENERAL PERSONAS DISCAPACIDAD

UNIDAD AG.SS.DEP.AND.

D.G.PLANIFICACION Y ORDENAC. FARMACÉUT.

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................
TITULADO/A SUPERIOR.....................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................
ADMINISTRATIVO/A........................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................

ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................
TITULADO/A GRADO MEDIO..................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
AYUDANTE TECNICO........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................

728610
8902310
9491010
9595810
9595410
9595210
9595110
9594910
9543610
8902410
1585710

11445310
11445910
11446810
11446710
11446010
11446910
11447110
11447010

9597210
9597310
9791110

11445410
11446310

2054810
2055510
2675210

11855410
11855310
2675410
2058210
2055410

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CONSEJERIA : SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

1
1
2
1
2
1
2
1
10
1
1

1
1
1
1
2
2
4
1

6
1
1

1
2

1
2
2
2
2
1
1
1

LISTADO DEFINITIVO DE PUESTOS DESIERTOS EN LA CONSEJERÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL EN LA PROVINCIA DE SEVILLA

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

23

13

8

3

12

ANEXO II

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

36

11

12

Código

Código

Código

Código

Código

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

00
02

38
61
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CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.T. SALUD Y BIENESTAR SOCIAL SE

D.T. SALUD Y BIENESTAR SOCIAL SE

UNIDAD AG.SS.DEP.AND. SEVILLA

D.T. SALUD Y B. SOCIAL SEVILLA

RESIDENCIA DE ASISTIDOS. MONTEQUINTO

RESIDENCIA DE VALIDOS DE HELIOPOLIS

CENTRO DE VALORACION Y ORIENTACION

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

TITULADO GRADO MEDIO....................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
TITULADO SUPERIOR.......................

ASESOR TÉCNICO..........................
TITULADO GRADO MEDIO-DEPENDENCIA........
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................

TITULADO SUPERIOR.......................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO GRADO MEDIO....................

ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ADMINISTRATIVO..........................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

690810
691010
1560410

12115410
2136510
2136110
2133110
2132910
2132710
691110
690910

11451010
11272610
11450110
11450510
11450310

825310
825510
826110

12103110
12063410
8898410
1622210
1621710
1621610
1621510
1621410
1619610
826010
825410

1027210
1027410

1032410
1032610

1036310
11541310
1036410

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

DOS HERMANAS

SEVILLA

SEVILLA

CONSEJERIA : SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

2
2
5
1
1
1
4
5
4
22
3

5
2
1
10
10

8
4
1
1
1
2
1
20
2
24
11
5
2
1

1
2

2
2

2
1
3

LISTADO DEFINITIVO DE PUESTOS DESIERTOS EN LA CONSEJERÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL EN LA PROVINCIA DE SEVILLA

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

50

28

83

3

4

6

ANEXO II

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO: 174

Código

Código

Código

Código

Código

Código

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Denominación

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

Plz. Des.

00
02

38
61
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CENTRO DIRECTIVO.......................:              DIRECCION GERENCIA

CENTRO DIRECTIVO.......................:              D.G. PROFESIONALES

DIRECCION GERENCIA

D.G. PROFESIONALES

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

AYUDANTE ARCHIVO-ARCHIVO CENTRAL........
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO SUPERIOR.......................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
TITULADO GRADO MEDIO....................
ADMINISTRATIVO..........................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................
ADMINISTRATIVO..........................

2139610
3299510

2150110
2150210
2150310
2150610
2150710
2150810
2151010
2151210
2151910
3299410

12077910

SEVILLA

SEVILLA

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

1
1

7
3
4
3
2
1
3
13
25
1
2

LISTADO DEFINITIVO DE PUESTOS DESIERTOS EN LA CONSEJERÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL EN LA PROVINCIA DE SEVILLA

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DE DESTINO:

2

64

ANEXO II

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DIRECTIVO:

2

64

Código

Código

Denominación

Denominación

Plz. Des.

Plz. Des.

PLAZAS TOTALES POR CONSEJERIA: 439

00
02

38
61
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